CAPUT CXXXVIII.

Contritionis definitio ac divisio.

1388 Contritus, que primum locum inter dictos pœ- nitentis actus habet, animi dolor ac detestatio est, de peccato commiso, cum proposito non peccandi de cetero. Tridentinum ibidem c. 4. Fuit autem quovis tempore (prosequitur Tridentinum) adim- petrandam veniam peccatorum hic contritionis mo- tori necessarius. Eumque in finem sex conditiones habere debet. 1°. ut sit supernaturalis, sive do- niū Dei, & Spiritus sancti impulsus, prout in- fri declarat, atque Innocentius XI. definitiv, hanc damnando propositionem 57. Probabile est suffi- cere attritionis naturalem, modò honestam, 2°. ut sit cum peccati odio, & pio animi dolore, quo tantam Dei offensionem pœnitentem detestetur, prout idem Concilium declarat c. 1. 3°. ut odium istud & dolor procedat ex amore Dei, tamquam fontis omnis iustitiae, prout loquitur tell. 6. c. 6. & pluribus infra amoris illius necessitatem demonstrabimus. 4°. ut includat cessationem à peccato, & nova vi- ta propositam & inchoationem (tell. 14. c. 4.) ac per conqueens voluntatem peccandi excludat. Ibi- dem. 5°. ut sit cum fiducia divina misericordiae, sive cum spe venia. Ibidem. 6°. ut sit etiam con- vito praesidiandi reliqua, quæ ad ritu suscipiendum

Ggg 2